АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ - ГРЯЗНУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2019 г.  № 21-п
	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акт Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Гязнухинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, администрация  Усть-Грязнухинскго сельского поселения, постановляю:
1. Территория общего пользования населенных пунктов входящих в состав Усть - Грязнухинского сельского поселения (с. Усть-Грязнуха, с. Верхняя Грязнуха, с. Пановка с. Зеленый Гай)  за исключениями, установленными  в пункте 2 настоящего постановления.
2. Появление (выгул) домашних животных запрещается:

- на территории  детских и спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- на площадях, бульварах;

- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак – повыдерей.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Грязнухинского
сельского поселения                                                                                И.Ф. Караульщикова